ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

VĂN PHÒNG

Số           /VP-KSTTHC
V/v triển khai “Chương trình thúc đẩy,

hỗ trợ người dân, doanh nghiệp, hộ

kinh doanh hiện diện trực tuyến tin cậy,

an toàn với các dịch vụ số sử dụng

tên miền quốc gia “.vn” ở các tỉnh,

thành phố trên cả nước”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng      năm

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông.

UBND Thành phố nhận được văn bản số 2091/BTTTT-VNNIC ngày

30/5/2024 của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc phối hợp triển khai “Chương

trình thúc đẩy, hỗ trợ người dân, doanh nghiệp, hộ kinh doanh hiện diện trực tuyến

tin cậy, an toàn với các dịch vụ số sử dụng tên miền quốc gia “.vn” ở các tỉnh,

thành phố trên cả nước”.

Về việc này, Phó Chủ tịch UBND Thành phố Hà Minh Hải có ý kiến chỉ đạo

như sau:

Giao Sở Thông tin và Truyền thông:

1. Là đầu mối chủ trì, phối hợp các sở, ngành liên quan và Trung tâm Internet

Việt Nam (VNNIC) triển khai “Chương trình thúc đẩy, hỗ trợ người dân, doanh

nghiệp, hộ kinh doanh hiện diện trực tuyến tin cậy, an toàn với các dịch vụ số

sử dụng tên miền quốc gia “.vn” ở các tỉnh, thành phố trên cả nước”.

2. Tuyên truyền, khuyến khích người dân, doanh nghiệp và hộ kinh doanh

trên địa bàn Thành phố sử dụng tên miền “.vn” theo yêu cầu của Bộ Thông tin và

Truyền thông tại văn bản số 2091/BTTTT-VNNIC ngày 30/5/2024; báo cáo

UBND Thành phố kết quả thực hiện trong tháng 7/2024.

Văn phòng UBND Thành phố thông báo ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch

UBND Thành phố để Sở Thông tin và Truyền thông biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND Thành phố;

- PCT UBND TP Hà Minh Hải;

- VPUB: CVP, PCVP C.N.Trang,

  các Phòng: KSTTHC, TH;

- Lưu: VT, KSTTHC.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Cù Ngọc Trang

		2024-07-02T09:32:13+0700

		2024-07-02T14:49:04+0700

		2024-07-02T14:49:04+0700

		2024-07-02T14:49:04+0700